МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

Об утверждении региональных
инновационных площадок

Во  исполнение  приказа  министерства  образования  Оренбургской
области  от  05.08.2024  №  01-21/1305  «Об  организации  работы  по
формированию  и  функционированию  инновационных  инфраструктур
в системе образования»,  на основании протокола заседания регионального
координационного  совета  по  инновационной  деятельности  в  сфере
образования Оренбургской области от 30.06.2025 № 2

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  перечень  образовательных организаций для  признания
региональной инновационной площадкой согласно приложению к данному
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра                                                       Н.А.Гордеева

2

Приложение к приказу
министерства образования
Оренбургской области

Перечень образовательных организаций
для признания региональной инновационной площадкой

№
п/п

Муниципалитет Наименование образовательной
организации

ФИО
руководителя

образовательной
организации

Тема региональной
инновационной площадки

Срок реализации

1. Акбулакский район муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Лицей Акбулакского района
Оренбургской области»

Шамшиева
Ирина
Степановна

«Медицинский класс»
направлен на комплексное
погружение в профессию

врача

сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

2. Александровский
район

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Александровского района
Оренбургской области
«Хортицкая средняя
общеобразовательная школа»

Агрызкова
Надежда
Юнировна

Мир подростка
«Проблемы подростков в
современном мире и пути

их решения»

сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

3. Бугурусланский
район

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Михайловская средняя
общеобразовательная
школа» Бугурусланского района
Оренбургской области

Домнина
Татьяна
Васильевна

«Сетевое педагогическое
сообщество как платформа
повышения квалификации
молодых специалистов»

сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

4. г. Бугуруслан муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования «город Бугуруслан»
«Детский сад комбинированного
вида № 21»

Хамидуллина
Ирина
Александровна

«Модернизация
содержания и технологий

развития
робототехнического

направления в
дошкольном образовании»

сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

3

5. г. Оренбург муниципальное дошкольное
образовательное автономное
учреждение «Детский сад № 138»
г. Оренбурга

Губарева
Ирина
Викторовна

«Технология создания
модели организационно-

педагогического
сопровождения ранней
профориентация детей

дошкольного возраста в
условиях дошкольного

образовательного
учреждения»

сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

6. г. Оренбург муниципальное
общеобразовательное автономное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 91» г. Оренбурга

Щербакова
Светлана
Анатольевна

Ресурсный класс –
возможность адаптации
детей с расстройствами

аутистического спектра в
общем образовании

сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

7. г. Оренбург муниципальное
общеобразовательное автономное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 46» г. Оренбурга

Попова
Марина
Владимировна

«Учимся жить в России» сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

8. г. Оренбург муниципальное
общеобразовательное
автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 19» г. Оренбурга

Павлов
Владимир
Васильевич

«Региональная
стажировочная  площадка

для молодых учителей-
логопедов»

сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

9. г. Орск государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
«Педагогический колледж»
г. Орска

Мальковский
Евгений
Геннадьевич

Центр «PROДЛЁНКА» сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

10. Соль-Илецкий
муниципальный
округ

муниципальное
общеобразовательное автономное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5

Ажмуратова
Насима
Нургазовна

«Центр поддержки
добровольчества
(волонтерства)»

сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

4

г. Соль-Илецка» Оренбургской
области

11. Соль-Илецкий
муниципальный
округ

муниципальное
общеобразовательное
автономное учреждение
«Григорьевская средняя
общеобразовательная школа»
Соль-Илецкого муниципального
округа Оренбургской области

Бражникова
Вера
Михайловна

«Кадетский-казачий класс
в образовательном

учреждении как
инновационная

организационно-
педагогическая форма

социализации и военно-
патриотического

воспитания учащихся»

сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

12. Соль-Илецкий
муниципальный
округ

муниципальное дошкольное
образовательное автономное
учреждение «Детский сад № 5
«Радуга» г. Соль-Илецка
Оренбургской области

Короленко
Ирина
Николаевна

«Родной край – моя
гордость: знакомство с

культурой и традициями»

сентябрь 2025 г. –
сентябрь 2028 г.

____________________

	Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области от 05.08.2024 № 01-21/1305 «Об организации работы по формированию и функционированию инновационных инфраструктур в системе образования», на основании протокола заседания регионального координационного совета по инновационной деятельности в сфере образования Оренбургской области от 30.06.2025 № 2
	п р и к а з ы в а ю: